



# NYTT

FRÅN

## STÅLMÄNNEN I SÖLVESBORG

Sommaren 2002

– information till kunder och andra med intresse av vår verksamhet

Arbeten åt industrin inom regionen är och har alltid varit en hörnsten i Stål & Rörmontages verksamhet.

– Vi har medvetet anpassat oss efter de behov som finns inom industrin. Detta utgör en bas i vår verksamhet och är ett samarbete vi är angelägna om att vidareutveckla. Glädjande är att krävande kunder som Mörrums Bruk, Stora Enso, Karlshamns, Celero, Volvo m fl är återkommande kunder hos oss, säger Ronny Södergren.

**”En huvudleverantör till Mörrums Bruk”**

– Vi ser Stål & Rörmontage som en leverantör som också kan uppfylla våra krav i framtiden, säger Gunnar Frising, tv, och Sven Johansson. De står på den nya drygt 400 meter långa rörbyggnad som Stål & Rörmontage svarat för.

– Stål & Rörmontage är helt klart ett av de företag som tillhör våra huvudleverantörer. Företaget har kompetens, kapacitet, service och kvalitet som är väl anpassad till våra krav.

Så här sammanfattar Lars-Göran Svensson, Gunnar Frising och Sven Johansson sin syn på Stål & Rörmontage. Alla finns på Södra Cell Mörrums Bruk. Lars-Göran är chef för tekniks-service Mek, Gunnar är byggprojektledare och Sven är projektledare och konstruktör. Alla har centrala roller i det stora investeringsprogram som genomförts på bruket det senaste året. 300 miljoner kronor har investerats, huvuddelen i åtgärder inom miljöområdet.

Stål & Rörmontage har deltagit i projektet på flera sätt. Man har byggt en drygt 400 meter lång rörbyggnad, byggt fyra bryggor till tre

utrymningsvägar på hög höjd mellan pannhusen, samt levererat cisterner både direkt åt bruket och som underleverantör.

### ANPASSAT OCH NÄRA

– Det är givetvis viktigt för oss att det finns företag som Stål & Rörmontage, som har anpassat sin verksamhet så mycket efter våra behov. Vi är beroende av konkurrenskraftiga företag i vår närhet. Det innebär många praktiska fördelar för oss. Förutom snabbare service vid haverier, innebär närheten enklare kontakter och givetvis kostnadsfördelar.

### RÄTT KVALITET

– Alla våra leverantörer måste uppfylla de grundläggande kraven på rätt kvalitet, rätt leveranstid och vettig prisnivå. När det gäller kvalitet ligger Stål & Rörmontage bra

till. Man har rätt kvalitet över lag. Det ser vi både av egna och externa kontroller som utförs.

Vi bedömer också att företaget har bra kompetens och att den utvecklas fortlöpande. Att Stål & Rörmontage deltar i kvalificerade projekt som Öresundsbrobygget ser vi positiva konsekvenser av. Genom sådana projekt lär man sig leva upp till de högsta kraven också vad gäller t ex dokumentation och kvalitetssäkring.

### HÅLLER VAD MAN LOVAR

– Att hålla utlovade leveranstider är avgörande för oss. Där är Stål & Rörmontage duktiga. Man planerar bra och ser till att planerna håller. Stor tidspress är numera det normala för oss. Då är det viktigt att leverantörerna har tillräckliga resurser att sätta in när det krävs. Även där är Stål & Rörmontage bra

rustade. De har dessutom ett bra nätverk av olika underleverantörer som gör att de kan ta helhetsansvar.

– När det gäller cisterner har Stål & Rörmontage blivit något av specialist.

Även när det gäller pannreparationer har man specialistkompetens, vilket är viktigt för oss. Alternativet skulle vara att anlita företag långväga ifrån.

– Tack vare att Stål & Rörmontage engageras av många olika slags industriföretag har man byggt upp en stor kunskapsbank, som vi har nytta av.

– Deras erfarenhet gör att de är vana att anpassa sitt arbete efter industrins villkor, så att man t ex inte stör produktionen eller äventyrar säkerheten på arbetsplatsen.

## ”Stål & Rörmontage ska bli vid sin läst”

– Att Stål & Rörmontage och tillverkningen av teknikhus nu går skilda vägar är naturligt. Stål & Rörmontages verksamhet med olika typer av kvalificerade stålkonstruktioner är något helt annat än volymproduktion av hus.

Verksamheterna kräver helt olika typer av lokaler, utrustning och yrkeskunnande.

– För att slå vakt om och vidareutveckla båda verksamheterna på bästa sätt, drivs verksamheterna nu i skilda bolag.

– Som entreprenör är det givetvis roligt för mig att kunna delta i en sådan här utveckling. Som ledare av Stål & Rörmontage är jag van vid att se möjligheter i stället för problem. Stål & Rörmontages verksamhet bygger på stort gediget kunnande i kombination med att alltid hitta lösningar som uppfyller kundernas krav. Denna attityd har den här gången varit ett led i utvecklingen av en helt ny verksamhet, vilket givetvis är mycket glädjande. Att det dessutom ger flertalet nya jobb i regionen är givetvis ännu bättre.

– På Stål & Rörmontage kan vi glädja oss åt fortsatt gott samarbete med våra kunder och samarbetspartners. Det nära samarbetet med ELME i Älmhult och Sandvik i Svedala vidareutvecklas. Även viktiga kunder som Celero, Volvo, Karlshamns, Södra Cell, Stora Enso, Danisco m fl industrier både i och utanför regionen fortsätter att vara frekventa namn i vår orderbok.

– Det är förtroenden som vi är angelägna om att förvalta väl.

Stål & Rörmontage

*Ronny Södergren*



I Borås bygger nu Ballast en krossanläggning som kommer att ha en kapacitet på 400.000 ton per år. Ungefär halva anläggningen består av en kross som flyttats från Tjörn. Arbetet med att demontera den gamla anläggningen, flytta och återmontera den tillsammans med ny utrustning i Borås svarar Stål & Rörmontage för. I juni ska det vara produktionsklart.



– Jag är imponerad över Stål & Rörmontages professionalitet. Det märks att alla kan sitt jobb. Det gäller montageledaren Stefan Södergren och alla andra som jobbar i projektet, säger projektledaren Arne Thunborg, t h. Här tillsammans med Martin Falck, t v, som är Ballasts platschef och Stefan Södergren som är montageledare från Stål & Rörmontage.

## Flyttar kross å

– Att demontera och flytta en befintlig anläggning är givetvis arbetsmässigt, planeringsmässigt och kostnadsmissigt betydligt mer komplicerat än att bygga helt nytt. Bygger man helt nytt vet man vad det kostar och vad man får. Men med en befintlig anläggning som ska flyttas måste det hela tiden tas beslut som får konsekvenser för ekonomi och funktion. Därför är det helt avgörande för resultatet att man har en entreprenör, som Stål & Rörmontage, som har erfarenhet och kunskap om krossanläggningar. Det har fungerat alldeles utmärkt så här långt.

Detta säger Arne Thunborg, arbetschef inom NCC Roads och ansvarig för ett antal krossanläggningar i västra Sverige. Arne Thunborg är också projektledare för Borås-etableringen.

### INOM KOSTNADSRAMARNA

– Så här långt ligger vi mycket väl

## Nytt bolag bygger teknikhus

Nu har Stål & Rörmontage i Sölvesborg AB slutat med tillverkning av s k teknikhus. I stället har ett nytt bolag bildats, SR Tec i Sölvesborg AB, som är specialiserat på teknikhus.

– Teknikhus är en speciell verksamhet som ligger en bit från den produktion som vi har inom Stål & Rörmontage. Speciellt när det handlar om volymtillverkning. Därför är det naturligt att utveckling, försäljning och tillverkning av teknikhus drivs separat, säger Ronny Södergren.

### STOR MARKNAD

Marknaden för olika typer av teknikhus är mycket stor och växer ytterligare i takt med utbyggnaden av olika telekommunikationsnät. SR Tec är inriktat på den internationella marknaden. Företaget har bl a deltagit i en specialmessa i Skottland där man visade upp exempel på teknikhus.



Stål & Rörmontage började redan i mitten av 90-talet att utveckla och producera teknikhus. De första husen byggdes åt Banverket på uppdrag av ABB. Stål & Rörmontage utvecklade då en egen byggteknik och fick erfarenhet av de speciella krav som gäller. Sedan dess har teknikhus för olika ändamål varit en del av Stål & Rörmontages verksamhet fram till 2000, då de sista husen tillverkades i företagets regi.

# och bygger ny stort Ballast i Borås

**Utrustning till krossar över hela världen**

400.000 ton om året ska den nya krossanläggningen i Borås kunna producera.



Den komplicerade demonteringen av Tjörn-anläggningen gick t ex mycket snabbare och bättre än vi förväntat, säger Arne Thunborg.

## STOR ERFARENHET AV KROSSAR

– Inför projektet såg vi tre-fyra tänkbara entreprenörer för det här jobbet. Stål & Rörmontages stora erfarenhet av krossanläggningar gjorde att de låg bra till. Företaget har gjort stora jobb åt Ballast i Södra Sandby. Vi kände också till deras roll i krossanläggningen i Vikan Göteborg. Att Stål & Rörmontage dessutom svarar för tillverkningen av en stor del av utrustningen till Sandviks (tidigare Svedala Arbrå) krossar gjorde inte saken sämre. Sandvik svarar för leveransen av maskinerna till den nya krossdelen i Borås och har Stål & Rörmontage som underleverantör. På det sättet får vi en enhetlig anläggning med få parter inblandade, vilket är en fördel i sig.

inom de kostnadsramar som vi bestämt. Vi stämmer av arbetet fortlöpande och klarar av avvikelser efter hand som de uppstår. Samarbetet fungerar mycket bra. När man vet att liknande jobb har

kunnat bli uppåt 100 procent dyrare än beräknat och fyllda av konflikter, tvister och tekniska problem, så inser man hur stor betydelse valet av entreprenör har. Vi har helt klart valt rätt entreprenör.

Till Svedala Arbrås krossanläggningar över hela världen har Stål och Rörmontage i många år levererat kringutrustning. I samband med finska Metso-koncernens köp av Svedala Industrier såldes tillverkningen av krossanläggningar till Sandvik AB. Produktionen av krossar finns kvar i Svedala som tidigare och ingår nu i det nya affärsområdet Sandvik Rock Processing inom Sandvik Mining and Construction. Samarbetet med Stål & Rörmontage fortsätter. Stål & Rörmontage producerar fortlöpande maskinstativ, plattformar, inmatningstrattar, gångplan etc för Sandviks räkning. Den utrustning som tillverkas av Stål & Rörmontage ingår i Sandviks sortiment. En del av utrustningen lagerhålls hos Stål & Rörmontage för att snabbt kunna levereras antingen direkt till Sandviks kunder eller till Svedala för delmontering före utskeppning.

Elme, Elmhults Konstruktions AB, är en av världens ledande fristående tillverkare av containerlyftok. Stål & Rörmontage ingår i en liten krets av strategiska underleverantörer till ELME. Samarbetet inleddes under 2000 och innebär fortlöpande sysselsättning för 8–10 man på Stål & Rörmontage.

– Samarbetet fungerar mycket bra med Stål & Rörmontage säger Gösta Karlsson, VD, ägare och grundare av företaget som varit verksam sedan 1974.

– Stål & Rörmontage är en samarbetspartner som förstår våra krav och våra förutsättningar. Det gäller både tekniskt och deras positiva yrkesattityd. Vi har ingen produktion som går ut på att tillverka 100-tals likadana detaljer enligt en bestämd produktionsplan. För oss gäller flexibilitet och förmåga att tillfredsställa kundernas krav på utformning, slutkundsanpassning och leveranstider.

## 500 OK OM ÅRET

ELME tillverkar cirka 500 lyftok om året. 80 procent av produktionen



## Lyftok åt Elme nu i egen hall

Produktionen till ELME har nu samlats i en ny separat verkstadshall hos Stål & Rörmontage.

är lyftok till truckar. På denna marknad är man den helt dominerande fristående tillverkaren i världen. På containerlyftok till kranar är man

näst störst i världen. Kunderna är i huvudsak truck- och krantillverkare som säljer sina maskiner utrustade med olika typer av containerlyftok.

Försäljningen sker i huvudsak via fyra delägda försäljningsbolag i Holland, Frankrike, USA och Australien.



Ysanevägen 390  
294 92 Sölvesborg  
Tel 0456-312 05 Fax 0456-312 30  
www.srmab.com  
e-post sr@srmab.com



Produceras av Incitamentet AB, Karlshamn

## Till nya Volvo-jeepen

Produktionen av Volvos nya stadsjeep XC 90 är Stål & Rörmontage också inblandat i. Dels genom en ombyggnad av fabriken i Torslanda. Dels genom leverans av målningssystem till den nya bilen. Stål & Rörmontage har under många år, på motsvarande sätt, deltagit i flertalet nya modeller från Volvo.

## Bygger till igen!



– Stål & Rörmontage bygger nu till för femte gången på sex år. Det har blivit dags att utöka och höja kvalitén på våra personalutrymme. Investeringen är på 1,7 miljoner och innebär ökade ytor på ca 200 kvm. – Det är alltid lönsamt att öka trivsel och skapa en bra arbetsmiljö. Personalen är vår viktigaste och starkaste resurs, säger Ronny Södergren.



Hans Mellberg, t h, tar nu över som verkmästare på Stål & Rörmontage efter Sverker Nilsson som nu går i pension. Hans har hittills varit projektansvarig för tillverkningen åt Sandvik, ett uppdrag han behåller även i sin nya roll.

# Snabbtömnda socker-silos till Danisco



Sockerbolaget Danisco Suger ville ha två rostfria silos med snabbgående utmatning för effektiv fyllning av distributionsbilarna. Med en tömningshastighet motsvarande 600 ton per timme, handlar det bara om 3–4 minuter för att fylla en bulkbil. Danisco ville också ha en färdig funktion från en leverantör som konstruerade anläggningen, byggde silos, ordnade utmatningssystem och monterade helheten. Bland det fåtal leverantörer i Sverige som klarar detta, blev det Stål & Rörmontage som fick utföra leveransen.

När Danisco skulle ha ytterligare två silos gick ordern åter till Stål & Rörmontage.

– De är helt enkelt duktiga på silos. Det har vi sett när vi väger samman alla väsentliga faktorer, säger Arne Svensson, projektchef på Danisco. Vi specificerar våra krav, både tekniskt och funktionellt. Men sedan är det upp till leverantörerna att vara kreativa och tillföra sitt kunnande och sina

erfarenheter. Och det har Stål & Rörmontage visat sig bra på.

### PLATSBYGGT TILL LESSEBO

Även Lessebo Bruk har beställt en cistern från Stål & Rörmontage. Det är en rostfri platsbyggd massacistern på 330 m<sup>3</sup> som kommer att byggas under juli. Arbetet pågår dygnet runt i tolvtimmarspass.

*Två silos är färdigmonterade hos Danisco Suger i Örtofta. Ytterligare två är på gång.*

## Bärande delar i Dunkers kulturhus

På uppdrag av Skanska Prefab har Stål & Rörmontage tillverkat och levererat två strategiska fackverkstakbalkar till Dunkers Kulturhus i Helsingborg.

Balkarna på cirka 15 och 24 meters längd är helt synliga och bär upp taken i de två huvudlokaler i kulturhuset.

Dunkers Kulturhus omfattar totalt 16000 m<sup>2</sup> och ligger centralt vid Sundstorget i Helsingborg. Här ryms bl a ett nytt utvidgat stadsmuseum, en arena för stadens nya konstmuseum och en internationell konstscen med stora utställningsytor.



*Fackverkstakbalkarna från Stål & Rörmontage är exponerade i det nya kulturhuset i Helsingborg som ritats av arkitekten Kim Utzon.*